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گروه بین الملل: ظرف چند روزاخیر تنش 
جدیدی بین واشنگتن و پکن شکل گرفته است. 
ماجرا از رصد یک بالن سفید رنگ آغاز شد. 
بنابر اعلام پنتاگون ، آمریکا 2 بالن جاسوسی 
چینی را شناسایی کرده است. پت رایدر، 
سخنگوی پنتاگون، در این باره گفت: »ما 
گزارش هایی از عبور یک بالن از آمریکای لاتین 
را مشاهده کرده ایم. ارزیابی ما این است که این 
بالن یکی دیگر از بالن های رصدگر چین است.«

مقامات آمریکا هیچ اطلاعاتی درباره مسیر 
حرکت بالن منتشر نکرده اند، اما به گفته 
رسانه های این کشور بالن در جزائر آلیوتی واقع 
در اقیانوس آرام مشاهده شده و پس از گذر از 
کانادا وارد آمریکا شده است. رسانه  های آمریکا 
می گویند که این بالن در حال حاضر بر فراز 

ایالت مونتانا حرکت می کند.

این رسانه ها ادعا می کنند که بالن با ابعادی 
معادل ۳ اتوبوس در ارتفاعی بالاتر از ارتفاع 

معمول پرواز هواپیماها قرار دارد.
بیانیه پنتاگون یک روز پس از مشاهده یک 
بالن مشابه دیگر در آسمان ایالات متحده و 
ساعاتی پس از لغو سفر دو روزه آنتونی بلینکن 
وزیر خارجه آمریکا به پکن صادر شده است. 
پیشتر چین در واکنشی نادر از این اتفاق 
ابراز تاسف کرده و »بادها« را مسئول انحراف 
بالن اول به سمت حریم هوایی ایالات متحده 

دانسته بود. 
این در شرایطی است که منطقه شمال 
غربی آمریکا، جایی که این بالن در آن یافت 
شده است، منطقه ای بسیار حساس به لحاظ 
نظامی برای ایالات متحده به شمار می رود. 
به گفته مقامات پنتاگون این بالن در ارتفاعی 

بسیار بالاتر از ترافیک هوایی تجاری و برای 
جمع آوری اطلاعات از مکان های حساس 
آمریکایی، از جمله مونتانا یکی از سه مرکز 
سیلوی موشک های هسته ای و بالستیک آمریکا 
در پایگاه نیروی هوایی مالمستورم، در حال 

پرواز بوده است.
سخنگوی وزارت امور خارجه چین در 
بیانیه ای درباره  بالن اول گفت: »این بالنی 
غیرنظامی است که برای اهداف تحقیقاتی، 
عمدتاً هواشناسی، استفاده می شود و به طور 
ناخواسته وارد حریم هوایی ایالات متحده شده 

است.«
ناخرسندی شدید واشنگتن

این در حالی است که دولت جو بایدن 
می گوید این بالن، یک بالن رصدگر با قابلیت 
کنترل از راه دور به شمار می آید. مقامات ارشد 

آمریکایی نقض حریم هوایی خود را اقدامی 
غیرمسئولانه خوانده و آن را محکوم کرده اند.

در همین حال برخی رسانه های بین المللی 
به نقل از بلینکن گزارش دادند که او هدف 
چین از بالن شناسایی شده بر فراز حریم هوایی 
شمال ایالات متحده را  »جاسوسی« بیان کرد 
و گفت: مطمئن هستیم که هدف چین از 
ارسال این بالون جاسوسی است و با متحدان 

و شرکای خود در این زمینه گفت وگو کردیم.
بلینکن تصریح کرده است: ما متعهد به 
تعامل دیپلماتیک با چین هستیم و قصد دارم 
زمانی که شرایط اجازه دهد به این کشور سفر 
کنم. ما کانال های ارتباطی با چین را باز نگه 
می داریم، از جمله برای رسیدگی به حادثه ای 

که اکنون شاهد آن هستیم.
پیش از این، کارین ژان پی یر سخنگوی 
کاخ سفید  در مورد به تعویق افتادن سفر 
آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا که قرار 
بود پنجم و ششم فوریه صورت گیرد، گفت: 
بایدن با این تصمیم »موافق« است و همه 
ما معتقدیم که در حال حاضر سفر به چین 

مناسب نیست.
ناتوانی در ساقط کردن
بالن با هوش مصنوعی

مقامات پنتاگون اعلام کرده اند که جت های 
جنگنده اف-22 این کشور آماده ساقط کردن 
این بالن بوده اند ولی جو بایدن پس از مشورت 
با لوید آستین وزیر دفاع و مارک میلی رئیس 
ستاد مشترک ارتش دستور شلیک به آن 
را به دلیل »تهدید افزایش تنش با چین« 
و همینطور خطری که سقوط لاشه آن 
می توانست برای شهروندان روی زمین داشته 

باشد صادر نکرده است.
با این حال ناظران می گویند ساقط کردن 
این بالن آنچنان که شاید تصور شود کار آسانی 

نیست.
یک کارشناس آمریکایی در این باره به 
خبرگزاری فرانسه گفت این بالن تجسسی 
ممکن است توسط فناوری پیشرفته هوش 
مصنوعی هدایت شود و از این رو ساقط کردن 

آن دشوار است.
ویلیام کیم، متخصص بالن های رصدگر در 
اندیشکده ماراتن اینیشیتیو، واشنگتن، اضافه 
کرد: »هوش مصنوعی این امکان را برای 

یک بالن فراهم می آورد که تنها با جهت یابی 
و خواندن تغییرات هوای اطراف، ارتفاع خود 
را تنظیم کند تا آن را به جایی که می خواهد 

هدایت کند.«
آقای کیم گفت: »این بالن ها شبیه به 
بالن های ثبت تغییرات آب و هوایی معمولی 
هستند، اما با ویژگی های متمایز و دستگاه های 
الکترونیکی که توسط پنل های خورشیدی 
بزرگ تغذیه می شوند. از آنجا که این بالن ها 
فلزی نیستند، به راحتی در رادارها نشان داده 

نمی شوند«
بالن ها به طور معمول در ارتفاع 2۰ تا ۳۰ 
کیلومتری در پرواز هستند، ولی بالن اخیر در 
ارتفاعی کمی پایین تر یعنی در ۱۴ کیلومتری 
از سطح زمین دیده شده است.  این بالن ها 
در مقایسه با ماهواره های جاسوسی در 
موقعیت های نسبتا ثابتی بر روی یک هدف 

نظارتی قرار تمرکز می کنند. 
آقای کیم می گوید: »این چیزها می توانند 
بیش از یک ماه بالای سر هدف معلق باقی 
بمانند که بسیار بیشتر از ماهواره های جاسوسی 

است.«
به گفته کارشناس اندیشکده ماراتن 
اینیشیتیو، »این بالن ها از گاز هلیوم استفاده 
می کنند و در نتیجه نمی توان فقط به آن 
شلیک کرد و سپس انتظار داشت منفجر یا 
شعله ور شوند. در حالت عادی اگر بتوانید 
سوراخ هایی در آن ایجاد کنید، گاز از آن به 

آرامی شروع به نشت می کند.«
در سال ۱۹۹۸ نیروی هوایی کانادا جت های 
جنگنده اف-۱۸ خود را اعزام کرد تا سعی 
کنند یک بالن هواشناسی از کنترل خارج شده 
را ساقط کنند، با این حال این کار ساده نبوده 

است. 
آقای کیم دراین باره گفت: »آنها هزار گلوله 
توپ 2۰ میلی متری به آن شلیک کردند و با 
این حال هنوز شش روز طول کشید تا سرانجام 
این بالن فرود آمد. اینها چیزهایی نیستند که 
وقتی به آنها شلیک می کنید منفجر شوند یا 
ترک بخورند. در عین حال مشخص نیست 
که آیا استفاده از موشک های زمین به هوا 
جواب می دهد یا خیر، زیرا سیستم های هدایت 
آن ها در اساس برای ضربه زدن به موشک ها 
و هواپیماهای سریع السیر طراحی شده است.«

واشنگتن مدعی جاسوسی پکن با هوش مصنوعی شد

جنجال بالن  چینی در آسمان آمریکا
سفر بلینکن به پکن تعلیق شد

سفیران ناتو در نشست خود، درباره فعالیت های اتمی روسیه ابراز نگرانی 
کرده و خواستار همکاری مسکو با واشنگتن در چارچوب معاهده کاهش 

تسلیحات هسته ای، موسوم به »نیواستارت« شدند.
به گزارش آسوشیتدپرس، سفیران کشورهای عضو ناتو در پایان نشست 
خود در بیانیه ای، روسیه را به نقض تعهداتش در معاهده نیواستارت متهم 
کردند. در این بیانیه تصریح شده است: از اوت گذشته تاکنون، خودداری 
روسیه از برگزاری نشست های مشورتی و اجازه به بازرسان، مانع از آن شده 
است که آمریکا متعهد بودن مسکو به محدودیت های اعلامی در معاهده 

نیواستارت را راستی آزمایی کند.
سیران کشورهای عضو ناتو از روسیه خواستند تا به بازرسان آمریکایی 

اجازه دهد تا بر اساس معاهده نیواستارت از قلمرو این کشور بازدید کنند.
کمیته آمریکا و روسیه آخرین بار در اکتبر 2۰2۱ دیدار کرد و از آن 
زمان، تاکنون در اعتراض به حمایت واشنگتن از اوکراین، از شرکت در 

نشست های مشترک خودداری کرده است.

نگرانی ناتو درباره قدرت اتمی روسیه
»اورسولا فون در لاین« رئیس کمیسیون اتحادیه اروپا گفت که دهمین 
بسته تحریم های این اتحادیه تجارت و فناوری روسیه را که به جنگ در 
اوکراین دامن می زند، هدف قرار خواهد داد. فون در لاین در توییتی پس از 
نشست سران اتحادیه اروپا و اوکراین در کی یف نوشت: »۹ بسته تحریمی 
ما آسیب پذیر بوده و دهمین بسته نیز در راه است«. رئیس کمیسیون اروپا 
تاکید کرد که بسته تحریمی دهم به تجارت و فناوری که از ماشین جنگی 
روسیه پشتیبانی می کند ضربه خواهد زد. درلاین پیش از این اعلام کرده 
بوده که قصد داریم دهمین بسته تحریمی اروپا علیه مسکو را تا 2۴ فوریه 
)5 اسفند( یعنی دقیقا یک سال پس از آغاز تهاجم روسیه به اوکراین اجرا 

کنیم.
اورسولا فون درلاین رئیس کمیسیون اروپا و چارلز میشل رئیس شورای 
اروپا روز پنج شنبه تحت شدیدترین تدابیر امنیتی به اوکراین سفر کردند. 
اروپا در کوران جنگ اوکراین با مصادره و تحریم منابع مالی مسکو در تلاش 

است دست روسیه را میان هزینه های سنگین نظامی ببندد.

دهمین بسته تحریمی اروپا علیه مسکو 
دادستان کل آلمان با اعلام گردآوری شواهد و مدارک رخ دادن جنایت های 
جنگی در اوکراین، خواستار آغاز روند قضایی برای بررسی آنها در سطح بین المللی 
شد. به گزارش رویترز؛ پتر فرانک به روزنامه »ولت ام سونتاگ« گفت که اکنون 
بر کشتارهای گروهی در بوچا یا حملات به زیرساخت های غیرنظامی اوکراین 
متمرکز شده ایم. به گفته فرانک؛ آلمان گردآوری مدارک و شواهد برای پیگرد 
جنایت های جنگی احتمالی در اوکراین را با تحقیق از پناهجویان اوکراینی و 
ارزیابی اطلاعات انتشار یافته همگانی، آغاز کرده، اما هنوز به پرس و جو از افراد 
به خصوص، نرسیده است. مسکو، اتهام کی یف و هم پیمانان غربی آن را در 
باره را به ارتکاب وحشیگری نیروهای روسیه پس از اغاز عملیات ویژه نظامی در 
فوریه )اسفند گذشته( در بوچا نزدیک کی یف، رد کرده است. روسیه همچنین 
حمله عمدی به اهداف زیرساخت های مهم غیرنظامی اوکراین را تکذیب می کند. 
فرانک؛ با تاکید بر حساب کشی از سران حکومت روسیه و تصمیم گیران آن در 
بالاترین سطح نظامی افزود: ما خود را برای طرح این پرونده در دادگاه در آلمان 
یا در کشورهای دیگر و حتی پیش از برگزاری دادگاه بین المللی، آماده می کنیم.

اتهام جنایت جنگی روسیه در اوکراین

پوتین در سالگرد نبرد استالینگراد تاکیدکرد

تکرار مقابله روسیه با تانک های آلمانی پس از 80 سال 
رئیس جمهوری روسیه، در مراسم یادبود 
جنگ جهانی دوم که در شهر ولگوگراد - 
استالینگراد سابق - برگزار شد در سخنانی 
کنایه آمیز تحویل تانک های لئوپارد2 آلمان 
به اوکراین را با حمله آلمان نازی به روسیه 
مقایسه کرد و گفت: »بعد از ۸۰ سال دوباره 

مقابل تانک های آلمانی قرار گرفته ایم.«
به گزارش بی بی سی، »ولادیمیر پوتین« 
رئیس جمهوری روسیه با تشبیه این دو واقعه 
گفت: »باورکردنی نیست؛ اما حقیقت دارد.«

آلمان یکی از چندین کشور غربی است 
که با ارسال تانک به اوکراین به این کشور در 

برابر حمله نظامی روسیه کمک کرده است.
این کمک های نظامی که اخیرا با ارسال 
تانک های لئوپارد2 آلمان و تانک های آبرامز 
آمریکایی و همچنین چلنجر2 بریتانیایی وارد 
فاز ادوات زرهی سنگین شده، حاصل حمله 
گسترده نظامی روسیه به خاک اوکراین 

است که تقریبا یک سال پیش - اواخر فوریه 
2۰22 - آغاز شد.

ولادیمیر پوتین روز پنج شنبه - دوم 
فوریه در ولگوگراد که نام جدید شهر 
قدیمی استالینگراد است - همچنین تلویحا 
اوکراین و کشورهای غربی را تهدید کرد که 
ممکن است در واکنش به ارسال تسلیحات 
سنگین غرب به اوکراین، مسکو به استفاده از 

سلاح های متعارف بسنده نکند.
رهبر ۷۰ ساله روسیه در اظهاراتی 
تهدیدآمیز گفت: »به نظر می رسد کسانی 
که به دنبال شکست روسیه در میدان نبرد 
هستند متوجه این نیستند که جنگ مدرن با 
روسیه بسیار متفاوت خواهد بود. ما تانک به 
مرزهایمان با آنها گسیل نکردیم؛ اما آنها باید 
بدانند که ما توانایی پاسخگویی داریم و این 
توانایی محدود به استفاده از تسلیحات زرهی 

سنگین نیست.«

او گفت: »اکنون، متاسفانه، ما یک بار دیگر 
شاهد این هستیم که ایدئولوژی نازیسم، در 
شکل و شمایل مدرن خود، با مرامنامه جدید 
خود، دوباره مستقیما امنیت کشور ما را 
تهدید می کند«. »دوباره و دوباره ما باید 

پرخاشگری جمعی غرب را دفع کنیم.«
پوتین همزمان با این اظهارات و 
»باورنکردنی اما واقعیت« خواندن تهدید 
دوباره روسیه با تانک های آلمانی گفت مسکو 
برای تهدید هر کشوری علیه این کشور آماده 

است.
اظهارات تهدیدآمیز پوتین تنها یک 
روز پس از آن ایراد می شود که اوکراین از 
آماده شدن حدود نیم میلیون نیروی روسی 
در مرزهای این کشور و احتمال یک حمله 
بزرگ از سوی مسکو در آستانه نخستین 
سالروز حمله این کشور به اوکراین - 2۴ 

فوریه 2۰22 - خبر داده بود.

ساعتی پس از این اظهارات دیمیتری 
پسکوف، سخنگوی کرملین، از اظهارنظر 
درباره گفته های پوتین و توضیح درباره 
منظور رهبر روسیه طفره رفت؛ اما به 
خبرنگاران گفت: »از آنجا که بلوک غربی 
تسلیحات جدیدی به اوکراین ارسال کرده، 
روسیه هم برای پاسخگویی به استفاده بیشتر 

از پتانسیل های خود فکر خواهد کرد.«
ولادیمیر پوتین روز پنج شنبه در ولگوگراد 

به مناسبت یادبود نبرد معروف استالینگراد 
حضور یافته بود که طی آن ارتش روسیه 
توانست ۹۱ هزار نیروی آلمان نازی را اسیر 
کند و به این ترتیب با قطع نوار پیروزی های 
هیتلر و ارتش آلمان، زمینه ساز پیروزی 
متفین علیه متحدین در جنگ جهانی دوم 

شود.
در جریان نبرد تاریخی استالینگراد حدود 

یک میلیون نفر کشته شدند.

منابع متعدد در دولت آمریکا و کنگره به شبکه 
»سی ان ان« گفتند، چند ماه از قول جو بایدن، رئیس 
جمهوری آمریکا می گذرد که گفته بود عربستان را 
مجازات می کند و این کشور متحمل »عواقبی« خواهد 
شد اما دولت وی نه تنها هیچ قدمی برای مجازات ریاض 
برنداشته بلکه تغییر چشمگیری نیز در موضع واشنگتن 
در قبال عربستان دیده نمی شود. با وجودی که تقریبا 
یک ماه از تشکیل دور جدید کنگره می گذرد اما هنوز 
دولت هیچ برنامه ای برای بررسی روابط عربستان و آمریکا 
به کنگره ارائه نکرده است، در حالی که تا چند ماه پیش 
کاخ سفید دائما اعلام می کرد که نقطه نظرات کنگره در 
چنین ارزیابی ای کلیدی خواهد بود. یکی از مقامات دولت 
آمریکا به سی ان ان گفت که مقامات از ارزیابی مجدد 
این روابط اجتناب می کنند، زیرا می دانند که بازگرداندن 
روابط بین دو کشور به مسیر اصلی به نفع ایالات متحده 
است. به نظر می رسد عدم پیگیری این وعده های بایدن 
برخی از قانونگذاران کنگره را ناامید کرده است زیرا 
آنها نگران هستند که رهبری عربستان پس از اقدامش 

پیرامون کاهش سطح تولید »اوپک +«، بدون پرداخت 
بها گام های دیگری بردارد. علی رغم تنش های جدی 
در روابط ایالات متحده و عربستان که گاه در معرض 
دید عموم قرار گرفته است، این واقعیت غیرقابل انکار 
است که حفظ روابط صمیمانه با عربستان همچنان برای 
منافع امنیتی ایالات متحده ضروری است. پیش از این 
جو بایدن، عربستان را به دلیل تصمیم به کاهش تولید 
نفت به »عواقبی« تهدید کرد. اعضای کنگره طرح هایی را 
درباره تعلیق همکاری با عربستان از جمله تعلیق صادرات 
سلاح و خارج کردن نیروهای آمریکایی از عربستان 

پیشنهاد دادند.
اعضای گروه »اوپک  پلاس« پنجم اکتبر بر سر کاهش 
2 درصدی تولید نفت توافق کردند. بدین ترتیب روزانه 2 
میلیون بشکه نفت کمتر روانه بازار می شود؛ سیاستی که 
در وهله نخست قیمت نفت را در بازارهای جهانی افزایش 
خواهد داد و به زعم آمریکا در این اوضاع بحرانی جهان 
به نفع ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه و »ماشین  

جنگ« کرملین تمام خواهد شد.

دولت نجات ملی یمن وابسته به انصارالله اعلام کرد، 
در مذاکرات با عربستان که با میانجیگری عمان و سازمان 
ملل در حال انجام است، پیرامون تمدید آتش بس سازمان 
ملل که اوایل ماه اکتبر 2۰22 میلادی منقضی شده بود، 

توافق شد.
به گزارش اسپوتنیک، عبدالعزیز البکیر، وزیر مشاور 
دولت نجات ملی یمن در صنعا در توییتی نوشت: در 
مذاکرات یمن و عربستان با میانجیگری عمان و سازمان 
ملل توافقاتی صورت گرفت و درخواست های صنعا از 

جمله پرداخت حقوق و تمدید آتش بس پذیرفته شد.
وی در ادامه نوشت: نتیجه طی روزهای آینده اعلام 
خواهد شد تا پاسخ قانع کننده ای به کسانی باشد که 
مردم ما را به دلیل انتظار برای دریافت حقوق مسخره 

می کنند.
عمان میان عربستان که ائتلاف نظامی عربی را رهبری 
می کند و جنبش انصارالله نقش میانجی را ایفا می کند تا 
برای تمدید آتش بس شش ماهه سازمان ملل در یمن 
توافقی حاصل شود و به این ترتیب مسیر برای دستیابی 

به یک راه حل سیاسی برای جنگ یمن هموار شود؛ 
جنگی که طبق اعلام سازمان ملل بدترین بحران انسانی 

در جهان را در یمن به وجود آورده است.
یک منبع نزدیک به انصارالله یمن ۱۱ ژانویه سال 
جاری میلادی اعلام کرد، عمان توانسته مسائل مورد 
اختلاف در پرونده انسانی را حل کند؛ مسائلی که مانعی 
در برابر تحقق هرگونه پیشرفت از جمله توافق بر سر 

تمدید آتش بس است.
هانس گروندبرگ، نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل 
در امور یمن هم دوم اکتبر سال گذشته میلادی بابت 
عدم توافق دولت مستعفی یمن و انصارالله برای تمدید 
و توسعه آتش بس سازمان ملل در یمن ابراز تاسف کرده 

و گفته بود، به تلاش هایش در این زمینه ادامه می دهد.
انصارالله اوایل اکتبر سال گذشته میلادی اعلام کرد 
که مذاکرات برای تمدید آتش بس با توجه به شرط این 
جنبش مبنی بر پرداخت حقوق کارکنان دولتی از محل 
درآمدهای نفت و گاز استان های تحت کنترل دولت 

مستعفی یمن، به بن بست رسیده است.

توافق انصارالله و عربستان برای تمدید آتش بس در یمنانصراف بایدن از تنبیه عربستان

مرحله دوم رزمایش هوایی کره جنوبی 
و آمریکا، باوجود هشدار کره شمالی درباره 

تحریک آمیز بودن این اقدامات، برگزار شد.
به گزارش یونهاپ، نیروی هوایی کره جنوبی 
امروز جمعه اعلام کرد: مرحله دوم رزمایش 
هوایی آمریکا و کره جنوبی با هدف افزایش 
توانایی های عملیاتی و هماهنگی بین نیروهای 
دو طرف با حضور جنگنده های اف-22 و اف-

۳5 بی برگزار شد. بیانیه نیروی هوایی کره 
جنوبی، برگزاری مرحله دوم رزمایش مشترک 

با نیروی هوایی آمریکا را نشان دهنده عزم 
واشنگتن برای حمایت نظامی از سئول اعلام 
کرد. در مرحله نخست، آمریکا و کره جنوبی 
یک رزمایش هوایی با مشارکت یک بمب افکن 
راهبردی بی-۱بی و جنگنده های رادارگریز 
F۳5 و F22 در روز چهارشنبه تو بر فراز 

دریای زرد برگزار کردند.
وزارت دفاع کره جنوبی تصریح کرد: این 
رزمایش مشترک اراده و قابلیت های آمریکا 
برای ایجاد بازدارندگی گسترده و قوی در مقابل 

تهدیدهای موشکی و هسته ای کره شمالی را 
نشان می دهد. این رزمایش در حالی برگزار شد 
که کره شمالی، این رزمایش ها را تحریک آمیز و 
عامل افزایش تنش ها در شبه جزیره کره اعلام 
کرده و درباره تبعات آن به سئول و واشنگتن 
هشدار داده است. یک سخنگوی وزارت خارجه 
کره شمالی اخیرا درباره »سناریوی خطرناک 
آمریکا که شبه جزیره کره را به یک زرادخانه 
بزرگ و منطقه جنگی پرمخاطره تر تبدیل 

می کند«، هشدار داد.

برگزاری مرحله دوم رزمایش کره جنوبی و آمریکا

انتقاد نتانیاهو از بلینکن
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر اسرائیل، انتقاد وزیر امور خارجه امریکا به 
برنامه اصلاحات قضایی اش را »ابلهانه و مداخله جویانه« عنوان کرد. نتانیاهو 
در گفت  وگو با اعضای حزب لیکود اظهارات »آنتونی بلینکن« وزیر خارجه 
آمریکا در سفر هفته جاری خود به اسرائیل در مورد طرح انقلابی کردن سیستم 
قضایی را، مداخله آشکار و واضح، غیر ضروری و احمقانه دانست. بلینکن پس 
از دیدار این هفته با نتانیاهو در مصاحبه مطبوعاتی مشترک با وی، ضمن اشاره 
به نارضایتی واشنگتن از تحرکات »اسرائیل« در بسیاری از موضوعات از جمله 
طرح »اصلاحات قضایی« افزود: »روابط ما )امریکا و اسرائیل( ریشه در منافع و 

ارزش های مشترک دارد.«
وی اظهار داشت: ما درخصوص اصول و نهادهای دموکراتیک، رعایت حقوق 
بشر، سیستم حقوقی برابر برای همه، تضمین حقوق اقلیت ها، حاکمیت قانون، 
آزادی ارتباطات و حمایت از وجود یک جامعه مدنی قوی در اسرائیل نیز اتفاق 
نظر داریم. وزیر امور خارجه امریکا خاطرنشان کرد:تعهد مردم ما به شنیده شدن 
صدایشان و حمایت ازحقوقشان یکی از نقاط قوت منحصر به فرد دموکراسی های 
ما است براساس مبانی دموکراسی، دستیابی به اجماع درمورد برنامه ها و طرحهای 
جدید ، مؤثرترین راه برای تضمین درستی و پایداری دموکراسی است.« این وب 
سایت به نقل از »سیگال« روزنامه نگار یدیعوت آحارونوت نوشت: نتانیاهو ترجیح 
داده درمقابل دوربین ها به انتقادات وزیر خارجه آمریکا پاسخ ندهد. طرح موسوم 
به »اصلاحات قضایی« نتانیاهو، نگرانی های بسیاری را در میان مجامع و احزاب 
مختلف در داخل رژیم صهیونیستی ایجاد کرده است. به گفته محافل داخلی 
اسرائیل، این طرح با هدف قطع اختیارات دادگاه عالی اسرائیل، موجب از بین 
بردن سیستم قضایی خواهد شد، بحث درباره این برنامه موجب بروز تنش داخلی 

در داخل رژیم صهیونیستی و تظاهرات گسترده مخالفان شده بود.

ویژه

اولین گام عملی آنکارا 
در مسیر برقراری رابطه با دمشق

از قرار معلوم آنکارا در مسیر عملی هرچند محدود به برقراری رابطه با دمشق 
افتاده و از کلام به عمل رسیده است.

به گزارش ایرنا، در روزهای اخیر ارتش ترکیه یک پایگاه خود را که غیرقانونی 
در خاک سوریه )شمال غرب( ایجاد کرده بود، برچیده است.

منابع خبری پنج شنبه گذشته گزارش دادند، که ترکیه پایگاه نظامی در 
»قسطون« در ادلب واقع در شمال غرب سوریه را تخلیه کرده است. این پایگاه 
در شمال شهر اریحا قرار دارد و در مسیر بین المللی موسوم به »ام-۴« واقع شده 
است. اهمیت این اقدام از آن جهت می باشد که در صورت برچیده شدن این 
پایگاه و عدم حمایت ارتش ترکیه از گروه های تروریستی حاضر در این منطقه، 

جاده مهم بین المللی »ام- ۴« هرچه سریعتر باز شود.
چند روز پیش نیز، سایت های نزدیک به گروه تروریستی هیئة تحریر الشام 
)النصره سابق( مدعی شدند که ارتش سوریه یک پایگاه ترکیه را در روستای 
»افس« هدف قرار داده است. این سایت ها خبر دادند که در جریان این حملات، 
شماری از سربازان ترکیه کشته و یا زخمی شدند و یک بالگرد متعلق به این 
کشور، افراد کشته و زخمی را به خاک ترکیه منتقل کرد ولی آنکارا اظهار نظری 
در این باره نکرد. به دنبال این اقدام ارتش ترکیه، وزیر دفاع این کشور نیز اعلام 
کرد که در ادامه مذاکرات سه جانبه عادی سازی روابط آنکارا و دمشق، نشست 
سه جانبه هیات های فنی ترکیه، روسیه و سوریه در روزهای آینده برگزار می شود.

کشف یک رستوران  چند هزارساله در عراق
اداره کل آثار باستانی و میراث عراق از کشف بقایای یک رستوران چندهزار 

ساله در محوطه باستانی لکش در استان ذی قار در جنوب این کشور خبر داد.
»حکیم الشمری« مدیر رسانه ای اداره کل آثارباستانی و میراث عراق درگفت 
وگو بااسکای نیوزگفت:هیات دانشگاه آمریکایی پنسیلوانیا در حین کاوش های 
خود در سایت لکش موفق به کشف یک رستوران عمومی باستانی برای تهیه و 
سرو غذا و نوشیدنی برای مردم با سکوهای گلی شبیه نیمکت های دو نفره شد، 
این کشف احتمالا از مهمترین کشفیات این هیات در چهار فصل کاوش خود در 

عراق به شمار می آید.
وی ادامه داد: علاوه بر این، این هیات باستانشناسی موفق به کشف 
مجموعه هایی ظروف سفالی، 6 تنور یا کوره پخت و پز، تعداد زیادی عروسک 
و مجسمه های سفالی، اجاق های پخت و پز، ظروف نگهداری و ذخیره غذا و 
نوشیدنی، کوزه های بزرگ برای سرد نگه داشتن آب و ابزارهای آسیاب مانند، 
استخوان و فلس ماهی و بقایای آنها، همچنین راهروها و مسیرهای تردد و نیز 

گذرگاه های کوچک برای تردد بین قسمتهای مختلف این رستوران شدند.
خبر کشف این رستوران که بی شباهت به رستوران های امروزی نیست، با 
واکنش های گسترده ای در داخل و خارج از عراق به ویژه در میان علاقه مندان به 

آثار باستانی و تمدن های باستانی بشری روبرو شده است.

استراتژیک

هیستوری

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره ۱۴۰۱6۰۳۱۸۰۰۳۰۰5۱۷5 -۱۴۰۱/۰۹/2۴ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض ایران پروانه گشتی فرزند 
ابوالحسن به شماره ملی 266۸۹۱۱۹۴۱ نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر خانه و محوطه به مساحت 2۴۰  
متر مربع به شماره پلاک ۱۴۳ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 5 فرعی از ۱۳ اصلی واقع در رودبارچیره بخش 
2۴ گیلان از مالکیت رسمی ابوالحسن پروانه محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱5 روز 
آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی 

اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 894
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/11/02

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/11/16

هیات موضوع قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۱6۰۳۱۸۰۱2۰۰2۷۳۹ مورخ ۱۴۰۱/۰۹/22 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی هاجر احمد شعر بافی فرزند 
احمد به شماره شناسنامه 6۰ صادره از رشت نسبت به ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت ۱۸5۱/2۷ متر مربع که از این مقدار مساحت 
۷۸۸/5۰ متر مربع دارای کاربری مسکونی و مابقی به مساحت ۱۱5۰/۳2 متر مربع دارای کاربری استخر )کشاورزی( میباشد. به شماره پلاک ثبتی 
فرعی 2۱5 مجزی شده از پلاک ۴۹ واقع در قریه مژدهه شفت سنگ اصلی ۳۷ بخش 2۱ گیلان از مالکیت رسمی علی طوفان زاده )زارع صاحب 
نسق( محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض و یا عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست طبق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد. م الف 890

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن- شیرزاد عزیزی جوکندان

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان شفت- نعمت ذوقی
تاریخ انتشار نوبت اول:  1401/11/02
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/11/16

اصلاحیه 
در آگهی مزایده املاک و اموال تملیکی و مازاد بانک ملی 
ایران چاپ شده در مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۱2 در صفحه ۴ ردیف 

2، ستون نحوه پرداخت به شرح ذیل صحیح می باشد. 
اقساط متوالی ماهیانه، حداکثر با احتساب دوره تنفس 

جمعا به مدت 5 سال.

»آگهي مزایده عمومي نوبت اول«

شهرداري ارومیه در نظر دارد به استناد ماده ۳۰  آئین نامه معاملاتی شهرداری نسبت 
به برگزاری مزایده عمومی به شرح ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 
به آدرس: www.setadiran.ir اقدام نماید. از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت به 
عمل می آید در مزایده ذیل به شرح مشخصات اعلامی در این آگهی شرکت و ارائه قیمت 
نمایند. لازم بذکر است کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد قیمت 
مزایده گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 
انجام خواهد شد. لذا لازم است مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام 
در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق 
سازند.لازم به ذکر می باشد شرکت کنندگان محترم جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند 

به سایت شهرداری ارومیه به آدرس www.urmia.ir مراجعه نمایند.
1- موضوع مزایده: اجاره غرفه های بازار روز در سطح شهر برابر مشخصات و شرایط 

2- مبلغ کل مزایده: برابر بندهای جدول 
3- مدت قرارداد: یک سال شمسی از تاریخ ابلاغ قرارداد 

4- تاریخ دریافت اسناد مزایده: از ساعت 10 روز یکشنبه مورخه 1401/11/16 
 تا ساعت 19 روز دوشنبه مورخه 1401/11/24 در بستر سامانه ستاد به آدرس

www.setadiran.ir  اقدام نمایند.

)نوبت اول(

شماره: 5001094839000077
تاریخ: 1401/11/16 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/11/16
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/11/18

مهدی زاده
شهردار ارومیه  


